金門縣選舉委員會第 244 次委員會議紀錄

一、時間：中華民國 112 年 3 月 14 日下午 2時 0分

二、地點：金門縣政府新聞發佈室

三、出席委員：陳主任委員福海(請假)、盧委員志輝(請假)、楊委

員財祥、張委員清福、林委員乃秋、李委員永澤、

翁委員麗月、楊委員成家、許委員乃祥

四、列席人員：吳監察小組召集人啟騰、陳總幹事世保、蔡副總幹

事建鑄、第一組陳組長立人、第二組李課員愛蓮、

第三組魏組長小娟、第四組陳組長天平、人事室錢

主任忠直(請假)、主計室陳主任瓊端(請假)、政風

室主任陳宗強

五、主席：楊委員成家                        紀錄：陳立人

六、主席致詞：略

七、第 243 次委員會議紀錄提請確認。

決定：紀錄確認。

八、上次會議決議案執行情形：

(一)案號 1 (辦理單位：第一組)

1.案由：金門縣烏坵鄉大坵村第 11 屆村長補選候選人資格審

定，提請審議。

2.決議：照案通過。

3.執行情形：於 112 年 2月 20 日以金選一字第 1123150042 號

函將候選人資格審定結果函送烏坵鄉選務作業中心。

(二)案號 2 (辦理單位：第一組)

1.案由：公告金門縣烏坵鄉大坵村第 11 屆村長補選候選人名

單、競選活動期間之起、止日期及每日競選活動之起、

止時間(稿)，提請審議。

2.決議：照案通過。

3.執行情形：於 112 年 3 月 5 日發布金選一字第 1123150048

號候選人名單公告，並函知烏坵鄉選務作業中心及金

門縣警察局。

九、重要指示（令、函）及處理情形：

(一)中央選舉委員會 112.2.20 中選務字第 1123150057 號函：

1.內容摘要：訂定「112 年地方公職人員補選因應嚴重特殊傳

染性肺炎選務防疫計畫」，請查照辦理。

2.處理情形：於 112 年 2月 22 日以金選一字第 1120000193 號

函轉各鄉鎮公所於辦理補選時配合辦理。

(二)中央選舉委員會 112.2.24 中選務字第 1123150067 號函：

1.內容摘要：有關防範未依標準作業程序進行開票及投開票

報告表候選人得票數錯置選務精進措施，請依

說明配合辦理。

2.處理情形：將於辦理後續選舉投開票時配合辦理，並於 112

年 3月 1日以金選一字第 1120000204 號函轉知

各鄉鎮公所。

(三)中央選舉委員會 112.3.3 中選務字第 1123150086 號函：

1.內容摘要：有關第 16 任總統、副總統及第 11 屆立法委員選

舉投開票所設置地點清查及評估作業案。

2.處理情形：於 112 年 3 月 7日以金選一字第 1120000225 號

函請各鄉鎮公所依限清查並函復投票所預定設

置數調查表及設置地點評估表，俾利彙整函報

中選會。

十、重要工作報告：

(一)中央選舉委員會於 112 年 2月 16 日下午 2時 30 分召開「研

商第 16 任總統、副總統及第 11 屆立法委員選舉第 1次選務

工作協調會議」，本會由蔡副總幹事建鑄及陳課員立人與會，

會中針對第 16 任總統、副總統及第 11 屆立法委員選舉各項

選務，包括選舉投票日期及投票起、止時間之訂定等 6項提

案及 1 案臨時動議(參加主任管理員訓儲講習發給適當津貼

之可行性)進行討論並作成決議。

(二)金門縣烏坵鄉大坵村第 11 屆村長補選於 112 年 3 月 11 日

星期六舉行投票，投票時間自上午 8時至下午 4時，投票過

程順利，本會於下午 4 時 30 分完成計票及當選人註記，選

舉票及選舉人名冊暫封存於烏坵鄉公所，將於後續交通航班

送回本會封存保管。本次補選投票選舉人數 273 人，投票人

數 17 人，投票率 6.23%，當選人 1人為林有進先生(同額參

選、57 年次、無黨籍)。

十一、提案討論：

(一)案號 1 (提案單位：第一組)

1.案由：金門縣烏坵鄉大坵村第 11 屆村長補選當選人名單，

提請審定。

2.說明：

(1)依據金門縣烏坵鄉大坵村第 11 屆村長補選工作進行程

序表次序 26 及 27 辦理。

(2)候選人得票及當選情形、本會公告(稿)如附件。

3.辦法：審定通過後，依工作進行程序表於 112 年 3 月 14 日

發布公告，函報中央選舉委員會備查，並函知金門縣

政府及烏坵鄉公所。

4.決議：照案通過。

十二、臨時動議：無。

十三、主席結論：

這次烏坵鄉大坵村村長補選工作，雖然是選舉人數很

少的一個小選區選舉，但是本會仍舊把各階段該做的工作，

依照規定辦理，讓補選投票投開票工作在 3月 11 日順利完

成，感謝各單位同仁的辛勞。

我國明年度即將舉行的總統及立委選舉，在目前國際

局勢狀態下，是一個全球都矚目的選舉，選舉的結果固然影

響很大，但對一個民主國家來講，選舉工作做得迅速、正確、

完滿、沒有瑕疵是最重要的，因次關於明年大選的選務工作，

我要再次拜託各單位的大家互相努力，把事情做好，順利完

成我們所肩負的任務。

十四、散會。